in esse musicam. Cur igitur mundus non animans sapiensque judicetur, quum ex se procreet animantes atque sapientes?

*E t h i c a.*

Ac. 1, 10. Zeno nullo modo is erat, qui, ut Theophrastus (vid. p. 230), nervos virtutis incideret: sed contra, qui omnia, quae ad beatam vitam pertinerent, in una virtute poneret: nec quidquam aliud numeraret in bonis, idque appellaret honestum, quod esset simplex quoddam et solum et unum bonum. Cetera autem etsi nec bona nec mala essent, tamen alia secundum naturam dicebat, alia naturae esse contraria; iis ipsis alia interjecta et media numerabat. Quae autem secundum naturam essent, ea sumenda, et quadam aestimatione dignanda docebat: contraque contraria: neutra autem in mediis relinquebat; in quibus ponebat nihil omnino esse momenti. Sed quae essent media (8), ex iis  
alia

(8) *Media* (sc. inter bonum malumque). Sic dedi, obsecutus Davilio, pro vulgata *sumenda*, quae quidem lectio nimis apertam contradictionem continet, quam ut Ciceronis aciem effugere potuerit. — Sic enim *sumendorum* species forent *rejecta*, quae prorsus sibi opposita esse, ipse aliis locis saepissime docet. Sed ne sic quidem satis accurate Stoicorum divisionem exposuit Cicero. Duas enim omnino classes των αδιαφορών i. e. rerum inter bonum malumque interjectarum, constituebant Stoici, prout res istae aut αξιαν (*dignitatem*, vel, ut Cicero vertit, *aestimationem*) aut απαξιαν (*indignitatem*) haberent. Utramque classem dividebant rursus, prout res illae vel maiorem vel minorem αξιαν vel απαξιαν haberent; ut igitur quatuor omnino των αδιαφορών classes existerent. Ita Stobaeus (Ecl. Eth. p. 174) „των δ' αξιαν εχοντων τα μεν λεγουσι εχειν πολλην αξιαν, τα δε βραχειαν· ομοιως δε και των την απαξιαν εχοντων. τα μεν εχειν πολλην απαξιαν, τα δε βραχειαν. τα μεν πολλην εχοντα αξιαν, Προηγμενα (Cicero Praeposita vid. mox.

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

[Continue](#)

\*Fair usage policy applies

tutem in ratione esse dicerent, sed quasdam virtutes natura aut more perfectas: hic omnes in ratione ponebat: quumquē illi genera virtutum sejungi posse arbitrarentur, hic nec id ullo modo fieri posse disserebat (10): nec virtutis ulum modo, ut superiores, sed ipsum habitum per se esse praeclarum; nec tamen virtutem cuiquam adesse, quin ea semper uteretur. Quumque perturbationem animi illi ex homine non tollerent, naturaque et condolefcere et concupiscere et extimescere, et efferri laetitia dicerent, sed eam contraherent in angustumque deducerent: hic omnibus his quasi morbis voluit carere

sa-

p. 174) των καθηκοντων τα μεν ειναι φασι τελεια, αδη και κατορθωματα λεγεται κατορθωματα δ' ειναι τα και αρετην ενεργηματα, οιον το φρονειν, το δικαιοπραγειν· ουκ ειναι δε κατορθωματα τα μη ουτως εχοντα, αδη ουδε τελεια καθηκοντα προσαγορευουσιν, αλλα ΜΕΣΑ, οιον το γαμειν, το διαλεγεσθαι, et id. ib. κατορθωμα ειναι λεγουσι καθηκον παντας επεχον τους αριθμους, η τελειον καθηκον. Cicero de Off. 1, 3 scribit: „Atque etiam alia divisio est officii Nam et medium quoddam officium dicitur, et perfectum. Perfectum officium, rectum, opinor, vocemus, quod Graeci κατορθωμα, hoc autem commune καθηκον vocant. Atque ea sic definiunt, ut rectum quod sit, id perfectum officium esse definiant: medium autem officium id esse dicant, quod cur factum sit, ratio probabilis reddi possit.“ Et alibi (de Fin. 3, 18): „Quoniam non dubium est, quin in iis, quae media dicimus, sit aliud sumendum, aliud rejiciendum: quidquid ita sit, aut dicitur, communi officio continetur. Ex quo intelligitur, quoniam se ipsos omnes natura diligunt, tam insipientem quam sapientem sumturum, quae secundum naturam sint, rejecturumque contraria. Ita est quoddam commune officium sapientis et insipientis: ex quo efficitur verari in iis, quae media dicimus. — Conf. Tiedemannii Syst. Philosoph. Stoicae T. 3 p. 299 sqq.

(10) Diog. L. 7, 125. Τας αρετας λεγουσι οι Στωϊκοι αντακολουθειν αλληλαις, και τον μιαν εχοντα πασας εχειν.

sapientem. Quumque eas, perturbationes antiqui naturales esse dicerent, et rationis expertes, aliaque in parte animi cupiditatem, alia rationem collocarent, ne his quidem assentiebatur. Nam et perturbationes voluntarias esse putabat, opinionisque iudicio suscipi, et omnium perturbationum arbitrabatur esse matrem, immoderatam quandam intemperantiam. Est autem Zenonis haec definitio, ut perturbatio sit, quod *παθος* ille dicit, averfa a recta ratione, contra naturam, animi commotio. Tusc. 4, 6,

*In quarto de Finibus libro, quo Cicero contra Catonem Stoicum differit, haec inter alia occurrunt:* In prima constitutione Zeno tuus a natura recessit: quumque summum bonum posuisset in ingenii praestantia, quam virtutem vocamus, nec quidquam aliud bonum esse dixisset, nisi quod esset honestum, nec virtutem posse constare, si in ceteris rebus esset quidquam, quod alio aliud melius esset aut pejus: his propositis, tenuit prorsus consequentia. Sed ita falsa sunt ea, quae consequuntur, ut illa, e quibus haec nata sunt, vera esse non possint. Quae sequuntur igitur? omnes, qui non sint sapientes, aequè miseros esse: sapientes omnes summe beatos esse: recte facta omnia aequalia: omnia peccata paria. Quae quum magnifice primo dici videntur, considerata minus probantur: sensus enim, cujusque et natura rerum atque ipsa veritas clamat quodam modo, non posse se adduci, ut inter eas res, quas Zeno exaequaret, nihil interesset. Postea ille Poenulus, (scis enim Cittiaeos e Phoenicia profectos) homo igitur acutus, causam non obtinens, repugnante natura, verba versare coepit: et primum rebus iis, quas nos bonas ducimus, concessit, ut haberentur aptae, habiles, et ad naturam accommodatae: faterique coepit, sapienti, hoc est, summe beato, commodius tamen esse, si ea Fin 4, 19.